
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.17/15/128
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000000559:F001
Datum uitspraak 28-07-2015

R-C mr. H.H. Kielman
Curator mr. M.D. Kalmijn



Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Algemene gegevens

Schipper Food Group B.v. 16-04-2018
 7

ijssalon en groothandel in grondstoffen voor ijsbereiding 16-04-2018
 7

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

0 16-04-2018
 7

€ 83,25 16-04-2018
 7

van
4-12-2017

t/m
16-4-2018

16-04-2018
 7

Verslagperiode Bestede uren

7 35,60 uur

totaal 35,60 uur



Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Woondecoratie Schipper B.V. 16-04-2018
 7

n.v.t. 16-04-2018
 7

reeds beeindigd 16-04-2018
 7

reeds beeindigd 16-04-2018
 7

combinatie van te hoge huurlasten, te weinig omzet in de ijssalon en 
relationele problemen. In februari 2015 is  de inboedel al verkocht en de huur 
opgezegd.

16-04-2018
 7



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
1

eigenaar

16-04-2018
 7

Personeelsleden
1

16-04-2018
 7

Datum Aantal Toelichting

n.v.t.

totaal 0

geen 16-04-2018
 7

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Geen activa aangetroffen, begin 2015 zou alles verkocht zijn. De curator 
heeft over de verkoop nadere stukken/informatie opgevraagd bij de 
bestuurder

16-04-2018
 7



Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Geen debiteurenpositie 16-04-2018
 7

5. Bank/Zekerheden



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 16-04-2018
 7

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

in onderzoek 16-04-2018
 7

in onderzoek 16-04-2018
 7

in onderzoek 16-04-2018
 7



Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

in onderzoek 16-04-2018
 7

Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

16-04-2018
 7

Paulianeus handelen

in onderzoek

16-04-2018
 7

Ondanks herhaaldelijke schriftelijke verzoeken aan de bestuurder om de 
digitale financiele administratie aan te leveren, is er geen enkele reactie 
binnengekomen. Ook telefonisch is de bestuurder niet bereikbaar. De curator 
heeft in overweging om bestuurder op te roepen voor een verhoor bij de 
Rechter-commissaris. 

De curator heeft een allerlaatste sommatie aan de bestuurder verzonden. 
Mocht hierop wederom niet gereageerd worden, dan zal overgegaan worden 
tot het oproepen voor een verhoor bij de Rechter-commissaris. 

Op 28 april 2016 heeft er een verhoor bij de Rechter-commissaris 
plaatsgevonden. De bestuurder is daarbij gesommeerd de vragenlijst van de 
curator te beantwoorden en ervoor zorg te dragen dat de digitale 
administratie wordt aangeleverd. Een sommatie hiervoor is op 19 mei 2016 
verzonden. Mocht er wederom niet binnen de gestelde termijn van 10 dagen 
gereageerd worden, dan zal de Rechter-commissaris hierover onmiddellijk 
worden geinformeerd. 

De bestuurder heeft niet gereageerd op de verzoeken/sommaties en 
derhalve werd hij opnieuw opgeroepen ter zitting bij de Rechter-commissaris 
op 7 juli 2016. Hij is echter zonder bericht niet verschenen. Wederom is er 
een verhoor gepland op 21 september 2016, hiervoor zal hij per 
deurwaardersexploot worden opgeroepen. 

Failliet is verschenen op de zitting van 21 september 2016. Daarbij heeft hij 
de antwoorden op de door de curator gestelde vragen ingeleverd. Daarnaast 
heeft de curator failliet gesommeerd een bedrag van € 125,-- te voldoen aan 
de boedel om toegang te verkrijgen tot de digitale administratie. Deze 
betaling heeft plaatsgevonden en de externe accountant heeft direct daarop 
de digitale administratie veiliggesteld. Ten behoeve van het verdere 
onderzoek wenst de curator een beroep te doen op de 
garantstellingsregeling. Hij heeft op 23 november 2016 daarvoor de Rechter-
commissaris verzocht toestemming te verlenen. Zodra deze toestemming 
wordt verleend, wordt het verzoek ingediend bij de Dienst Justis en kan bij 

16-04-2018
 7



verkregen toestemming de externe accountant opdracht worden gegeven 
een onderzoek te starten. 

Inmiddels is de garantstellingsregeling verstrekt en heeft de externe 
accountant opdracht gekregen het onderzoek te starten. 

Het is de accountant -door diverse omstandigheden - nog niet gelukt het 
onderzoek te starten. Hij zal dit zo spoedig mogelijk gaan doen. 

De accountant is nog bezig met het onderzoek, hij denkt begin september 
2017 met zijn eerste bevindingen te komen. Volgens hem is het probleem dat 
er alleen auditfiles zijn en geen originele stukken. 

Naar aanleiding van het onderzoek van de accountant zijn er een 14-tal 
vragen geformuleerd aan de bestuurder, welke via de curator aan de 
bestuurder schriftelijk zijn gesteld. Na het in eerste instantie uitblijven van 
enige reactie, werd uiteindelijk een reactie ontvangen, bestaande uit een 
zeer korte beantwoording van de vragen, waarbij de centrale lijn is dat de 
schuld thans bij de boekhouder ligt en toen er ruzie ontstond met de 
boekhouder er verder geen administratie meer is gevoerd, aangezien de 
bestuurder - zo stelt hijzelf - daar ook onvoldoende kennis van heeft. 

Kortom, de vragen die de curator al had zijn tot op dit moment nog niet 
opgehelderd. De curator zal in de aankomende verslagperiode trachten om 
nogmaals meer informatie te verkrijgen bij de bestuurder en in overleg 
treden met de accountant of en op welke w ijze er nog zaken die van belang 
zijn voor de afw ikkeling van het faillissement inzichtelijk kunnen worden 
gemaakt. Verder zal er een hernieuwd verzoek gedaan worden aan de 
belastingdienst om inzicht te gaan geven in de verhaalbaarheid van 
eventuele aansprakelijkheden richting de bestuurster van de failliete 
vennootschap alsmede de feitelijk leidinggevende van de vennootschap, die 
tevens aansprakelijk is in de visie van de curator.

Het verhaalsonderzoek van de belastingdienst heeft opgeleverd dat verhaal 
nu en in de toekomst niet tot de mogelijkheden behoort. Daaropvolgend 
heeft er enige correspondentie plaatsgevonden tussen de curator en de 
Rechter-commissaris. Dit heeft erin geresulteerd dat de curator aangifte gaat 
doen tegen de bestuurder vanwege het niet deugdelijk voeren van de 
administratie, dit met name gezien het maatschappelijk belang. 
Daaropvolgend zal afhankelijk van de reactie van politie/justitie beoordeeld 
worden of het faillissement kan worden opgeheven dan wel of de verdere 
uitkomst van de aangifte wordt afgewacht.



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 154,00

curatorenverzekering

16-04-2018
 7

€ 12,34 16-04-2018
 7

€ 763,34

aanvrager faillissement

16-04-2018
 7

16 16-04-2018
 7

€ 73.526,73 16-04-2018
 7

gebrek aan baten 16-04-2018
 7



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

16-7-2018 16-04-2018 
 7

zie rechtmatigheid 16-04-2018
 7


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


